[bookmark: _GoBack]
28.04.2023 года № 28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА БУНБУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ

Об   утверждении     Положения       о предоставлении         межбюджетных трансфертов из бюджета Бунбуйского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст.ст. 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях упорядочения предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Бунбуйского муниципального образования, руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Бунбуйского муниципального образования.
2. Отменить решение Думы Бунбуйского муниципального образования от 26.05.2011 года №140 Об утверждении Положения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Бунбуйского муниципального образования.
[bookmark: Par12]   3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
           4. Настоящее решение подлежит опубликованию  на официальном сайте администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Муниципальный вестник».
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Бунбуйского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Бунбуйского муниципального образования
С.П.Левшаков

  Приложение к решению
Думы Бунбуйского муниципального образования
от 28.04.2023г №28

[bookmark: sub_9991]Положение
о предоставлении межбюджетных трансфертов
из бюджета Бунбуйского муниципального образования

[bookmark: sub_100]1. Общие положения

Настоящий порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Бунбуйского муниципального образования в бюджет Чунского районного  муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Бунбуйского муниципального образования в бюджет Чунского районного муниципального образования (далее - межбюджетные трансферты).
Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

[bookmark: sub_21]2.1. Межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Бунбуйского муниципального образования в бюджет Чунского районного муниципального образования на осуществление органами местного самоуправления Чунского районного муниципального образования части полномочий органов местного самоуправления Бунбуйского муниципального образования по решению вопросов местного значения Бунбуйского муниципального образования в соответствии с заключенными соглашениями, в порядке, определенном разделом 3 настоящего Порядка.
[bookmark: sub_22]2.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Бунбуйского муниципального образования в бюджет Чунского районного муниципального образования предоставляются в соответствии с решением Думы Бунбуйского муниципального образования о бюджете на текущий финансовый год.

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета
Бунбуйского муниципального образования бюджету Чунского районного муниципального образования

[bookmark: sub_31]3.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Бунбуйского муниципального образования в бюджет Чунского районного муниципального образования предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств Чунского районного муниципального образования, возникающих при осуществлении органами местного самоуправления Чунского районного муниципального образования части полномочий органов местного самоуправления Бунбуйского муниципального образования по решению вопросов местного значения Бунбуйского муниципального образования.
[bookmark: sub_32]3.2. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании заключенных в соответствии с действующим законодательством соглашений между органами местного самоуправления Бунбуйского муниципального образования и Чунского районного муниципального образования о предоставлении межбюджетных трансфертов.
[bookmark: sub_33]3.3. Администрация Бунбуйского муниципального образования производит перечисление средств межбюджетных трансфертов из бюджета Бунбуйского муниципального образования в бюджет Чунского районного муниципального образования в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Бунбуйского муниципального образования и кассовым планом на текущий финансовый год.
[bookmark: sub_34]3.4. Органы местного самоуправления Чунского районного муниципального образования предоставляют в финансово- экономический сектор администрации Бунбуйского муниципального образования ежемесячные и годовой отчеты об использовании денежных средств, предоставленных из бюджета Бунбуйского муниципального образования в бюджет Чунского районного муниципального образования на осуществление органами местного самоуправления Чунского районного муниципального образования части полномочий органов местного самоуправления Бунбуйского муниципального образования по решению вопросов местного значения Бунбуйскогомуниципального образования.

4. Контроль за использованием средств межбюджетных трансфертов

[bookmark: sub_41]4.1. Контроль за целевым использованием средств межбюджетных трансфертов, направляемых из бюджета Бунбуйского муниципального образования в бюджет Чунского районного муниципального образования, осуществляют органы местного самоуправления Бунбуйского муниципального образования, на которые, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, возложены полномочия по осуществлению финансового контроля.
[bookmark: sub_42]4.2. Органы местного самоуправления Чунского районного муниципального образования несут ответственность за нецелевое использование предоставленных им межбюджетных трансфертов на основании заключенных соглашений, и за недостоверность предоставляемых органам местного самоуправления Бунбуйского муниципального образования сведений об использовании межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_43]4.3. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета Бунбуйского муниципального образования до завершения текущего финансового года.

[bookmark: sub_417]

	Глава администрации
Бунбуйского муниципального образования
	С.П.Левшаков